
 

rd 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO SERVIZI PER L’ENOGASTONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

CON CONVITTO ANNESSO 

CODICE ISTITUTO: CZRH04000Q – CORSO SERALE CZRH040505 - C.F. 84000690796  

Via Leopardi, 4 – 88068 SOVERATO (CATANZARO) – TEL. 0967620199– CZRH04000Q@ISTRUZIONE.IT 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –  

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 

Cod. Prog.: 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-76  

Codice CUP: I39J22000280006 

CIG: 9460564064 

All’ALBO 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE avvio procedura per la selezione di figura 

professionale di COLLAUDATORE interno da impiegare nell’ambito del progetto 

PON-FESR- Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 

ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Ist.Prof.Serv.Alb.e Rist. SOVERATO - C.F. 84000690796 C.M. CZRH04000Q - A0B76D8 - IPSSEOASOV

Prot. 0004275/U del 26/06/2023 07:52

mailto:czrh04000q@istruzione.it


 

rd 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C 

(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 

del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 

6534 del 15.04.2016;  

VISTO  l’avviso prot. 50636 del 27/12/2021 Ministero dell’Istruzione – Unità di missione 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza –– “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA La candidatura n. 1074192 del 27.01.2022 di partecipazione all’avviso; 

VISTA La nota autorizzativa MIUR AOOGABMI - 0035909 del 24/05/2022 che 

determina l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 21/12/2021 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 21 del 10/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3497 del 24.05.2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 12/09/2022 con la quale si autorizza 

il D. S. ad assumere l’incarico di direzione e coordinamento; 

VISTA la necessità di individuare n° 1 esperto collaudatore per la corretta 

esecuzione del progetto: 

DETERMINA 

 di avviare una procedura di selezione, mediante pubblicazione di avviso, per 

l’individuazione di n. 1 esperto collaudatore per il progetto PON di cui in epigrafe, 

destinato al personale interno all’Istituto ed in subordine a personale appartenente ad 

altre Istituzioni Scolastiche, ad altre amministrazioni pubbliche o a personale estraneo 

all’Amministrazione; di prevedere un compenso stabilito in € 23,22 lordo stato inteso 

come importo comprensivo di ogni altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica. 

L’attività svolta sarà retribuita per le ore effettivamente prestate fino a un massimo di 

84 ore; 

 che gli interessati devono presentare le candidature, unitamente alla documentazione 

richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati nell' avviso pubblico di selezione;  

 di dare luogo all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta 

valida e completa. 

 

 Il presente atto è pubblicato all’albo online, alla sezione amministrazione trasparente e alla 

sezione del sito web istituzionale dedicata al PON 

 
Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Renato Daniele) 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


		2023-06-26T07:58:53+0200
	DNLRNT66L13B758Z




